



مراقب باشید!



خیلی‌ها را دیده‌ام که با اینکه در قلب تهران زندگی می‌کنند و به تمامی بازارها و مراکز خرید دسترسی دارند اما کالاهای مورد نیاز خود را از فروشگاه‌های اینترنتی می‌خرند. شخصاً به این نوع خرید - برای کالاهایی که در بازار موجود است - اعتقادی ندارم و همان خرید سنتی از بازار و انجام پروسه‌ی رویت کالا از نزدیک و پرداخت وجه را بیشتر می‌پسندم اما...

اما چند روز پیش که مصاحبه رئیس اتحادیه فناوریان را خواندم که گفته بود "کالای دست دوم را با اسپری، نونوار می‌کنند و می‌فروشند!" تردیدم نسبت به این فروشگاه‌ها بیشتر شد.

ایشان گفته بود: "در واحدهای صنفی فیزیکی، کالا در معرض بازدید است و اگر بازرس به آن شک کند امکان بررسی وجود دارد، اما در فروشگاه‌های اینترنتی کالا در معرض دید نیست و از این رو تعداد کالاهای دست دومی که به جای نو فروخته و از سوی مشتری مرجوع می‌شوند در فروشگاه‌های اینترنتی بیشتر از بازار سنتی است.

متخلفان با اسپری براق‌کننده "امبرسیل" کالای صوتی و تصویری، لوازم خانگی و IT را مانند کالای نو تمیز می‌کنند. کالای آکبند پس از باز شدن بوی نویی دارد که این اسپری همان بو را ایجاد می‌کند و باعث گمراهی خریدار می‌شود.

فروشگاه‌های اینترنتی از داشتن میز "کیوسی" منع شده‌اند. روی این میز بدون گرد و غبار، خاک و اثر انگشت کالای دست دوم بازاری و تمیزسازی می‌شود. این در حالی است که به دفتر فروشگاه‌های اینترنتی که مراجعه کنید میز کیوسی دارند و علیرغم اینکه باید کالای مرجوعی را به تأمین‌کننده کالا بازگردانند، آن را بازاری می‌کنند و بار دیگر به مردم می‌فروشند.

اما اگر فروشگاه‌های اینترنتی، کالای خراب و معیوب به شما انداختند باید به اتحادیه مراجعه کنید: "در صورت بروز تخلف کارشناس اتحادیه می‌تواند زمان استارت خوردن دستگاه، زمان اتصال دستگاه به برق و حتی میزان ساعات روشن بودن دستگاه را تشخیص دهد که داشتن فاکتور معتبر احقاق حقوق را برای مصرف‌کننده ممکن می‌کند."

بازی دوسر باخت

برای دومین سال پیاپی، با وجود اعلام رسمی مسئولین سیما، برنامه کلاه قرمزی از تلویزیون پخش نشد. ظاهراً دعوا بر سر چند صد میلیون چرک کف دست بوده است! تهیه‌کننده به تلویزیون اعلام کرده چون هزینه‌ها زیاد است و شما نمی‌توانید مبلغ درخواستی ما را بدهید بنابراین خودمان اسپانسر می‌آوریم و برنامه را می‌سازیم. تلویزیون هم گفته طبق قانون، اسپانسر نمی‌تواند مستقیماً با شما قرارداد ببندد، بلکه باید پول را به حساب تلویزیون واریز کند و ما هر مقداری که در جلسه‌ی برآورد، تصویب شد به شما می‌دهیم. اما چون برایشان مقرون به صرفه نبود؛ معامله سرنگرفت!



شاید اگر مدیران شبکه دوم و تهیه‌کننده مذکور، کمی به فکر مردم بودند و اندکی کوتاه می‌آمدند این نوستالژی شیرین؛ دوباره در نوروز زنده می‌شد و مردم مجبور نبودند قسمتهای تکراری برنامه را ببینند. هر چند پیش بینی می‌شود تهیه‌کننده و مدیران جام جم، چند روز دیگر آشتی کنند و سری جدید برنامه تحویل تلویزیون شود اما این مدل بازی کردن با احساسات تماشاگران و وعده‌های الکی دادن، مردم را نسبت به سیاستهای مدیران تلویزیون و برنامه‌سازهایش ناامید می‌کند...

خوب احترام گذاشتند

پارسال قبل از چهارشنبه سوری، کمپین‌ها راه افتاد و چهره‌های معروف، مردم را به پرهیز از خشونت و انجام یک مراسم سالم و بی خطر دعوت کردند. از طرف دیگر می‌گفتند به حرمت آتش نشانان در گذشته در حادثه پلاسکو، از آتش بازی‌ها و انفجارهای خطرناک پرهیز می‌کنیم... اما نتیجه چی شد؟ بعضی‌ها به صورت آتش‌نشان‌ها آجر پرتاب کردند؛ داخل اتومبیل پلیس نارنجک انداختند و به آمبولانس‌ها آسیب زدند. اصلاً فرهنگ ۲۵۰۰ ساله را بی‌خیال؛ آیا این کارها نشانی از انسانیت دارد؟

سال ۹۵ چهارشنبه بود

در سینمای ایران، سالی که گذشت را می‌توان سال "چهارشنبه" نام گذاشت. چون در یک اتفاق عجیب، سه فیلم اکران شدند که نام "چهارشنبه" داشتند. اولین فیلم، "چهارشنبه" نام داشت که شهاب حسینی بازیگر اصلی اش بود و فارغ از سکنه‌های فیلمنامه‌ای، پرداخت خوبی داشت. فیلم دوم، "چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت" بود که علاوه بر ساختار منسجم، شاهد یک بازی متفاوت از برزو ارجمند بودیم و بالاخره سومین فیلم یعنی "چهارشنبه خون به پا می‌شود" که به علت حاشیه‌هایش ترجیح دادم اصلاً ننویسم و درباره اش چیزی ننویسم!



مهربان یاس و ارغوان گیسو

در بین "ترین" های سال ۹۵، یکی هم عجیب ترین اسمی انتخاب شده برای بچه‌های متولد این سال است که البته تعدادشان انگشت شمار بود. این اسمها عبارتند از:

"زی با مهر (با مهر زندگی کن)، ترنم باران، معصومه مه‌یاس، آگاه دخت، مهربان یاس و ارغوان گیسو" که البته بعضی‌ها به شوخی گفتند ایده این جور اسم‌گذاری از همان "سحر دختر نازم" شروع شده است!

اعتیادهای نسل جدید

اگر به شما بگویند اعتیاد به موبایل، جایگزین اعتیاد به موادمخدر شده است آیا باور می‌کنید؟ بهتر است باور کنید، چون وزارت بهداشت انگلیس اعلام کرده جذابیت گوشی‌های هوشمند برای نوجوانان میزان مصرف موادمخدر در میان آنها را بیش از ۵۰ درصد کاهش داده است. یعنی آنها اینقدر به گوشی‌های خود، سرگرم (شما بخوانید معتاد) هستند که فرصتی برای اعتیاد به مواد پیدا نمی‌کنند!



بودجه مملکت برای مملکت است

محمد بسسته‌نگار در کتاب "مصدق و حاکمیت ملت" نوشته است: وقتی دکتر مصدق پیروزمندان از دادگاه لاهه به میهن برگشته بود تمام ایران و مخصوصاً در تهران همه جا جشن و چراغانی بود. مرحوم دکتر مصدق به محض این که از هواپیما پیاده شد از باقر کاظمی، کفیل نخست‌وزیری که به استقبال او آمده بود پرسید در غیبت من از بودجه محرمانه نخست‌وزیری برداشتی شده است یا خیر؟ مرحوم کاظمی جواب می‌دهد چون اهالی و کسبه جنوب‌شهر می‌خواستند در این جشن ملی شرکت کنند و قدرت مالی نداشتند، ما از بودجه محرمانه شش هزار تومان برای چراغانی و مشارکت آنها در جشن عمومی پرداختیم. دکتر مصدق علیرغم این که برای کاظمی احترام خاصی قائل بود با تندی می‌گوید "این بودجه مملکت است نه محل چراغانی برای من" و همان جا کیفیتش را روی پیش می‌گذارد و دسته چک شخصی خود را در می‌آورد و یک برگ چک شش هزار تومانی صادر می‌کند و آنرا به کاظمی می‌دهد و می‌گوید این را همین امروز به جای مبلغی که از حساب برداشته‌ای بگذارید.